Programa Urbano Ambiental Macambira Anicuns

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado n° 999 – Térreo – Bloco E – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone: 55 62 3524 1073 / puama@goiania.go.gov.br

1

Ata de Negociação do Contrato da SDP N° 003/2015

Contratação de Serviços de Auditoria Externa para o Programa Urbano Ambiental Macambira

Anicuns

Aos 29 dias do mês de fevereiro de 2016, às 9:00h, na sala de reuniões da Comissão Geral de

Licitação da Secretaria Municipal de Administração, foi realizada  reunião com o objetivo de

negociar o contrato a ser firmado entre a Prefeitura Municipal de Goiânia e a empresa BDO RCS

Auditores Independentes com a presença do Sr. Flávio Máximo de Oliveira, Coordenador

Executivo do Programa e Presidente da Comissão de Negociação, Sr. Fernando Eduardo Ramos

dos Santos, Representante da Empresa, conforme Procuração anexa aos autos, Dayanne Arruda

Mendes Buzatti, Membro da Comissão de Negociação, Sergina Pires de Paula, Membro da

Comissão de Negociação, e os Membros da Comissão Geral de Licitação da Secretaria Municipal

de Administração. Iniciou-se a negociação, abordando os seguintes pontos: 1) Foi confirmado

que os profissionais estarão disponíveis; 2) Imposto Incidente sobre a proposta de preços: a

empresa informou que a composição dos impostos será um percentual de 6,5 % (ISS e IR, sendo

retidos no pagamento efetuado pelo Município), sendo este aprovada pela UEP, onde a proposta

financeira passa a ser de R$ 208.186,20 (duzentos e oito mil, cento e oitenta e seis reais e vinte

centavos); 3) Ficou esclarecido que a empresa entregará os relatórios à UEP com uma

antecedência mínima de 15 dias antes do prazo final com o BID, para considerações da UEP e

que manterá as mesmas condições ofertadas no caso de Alteração da modalidade de

desembolso para Ex-post; 4) O contratante fornecerá os recursos e as instalações necessárias à

execução satisfatória do trabalho. Sendo concluída a negociação, foi realizada a revisão

preliminar do contrato, onde o mesmo foi devidamente rubricado. Encerrada a reunião e nada

mais havendo a relatar, encerra-se os trabalhos com a lavratura desta Ata que, após lida e

achada conforme, vai assinada pelo Coordenador Executivo do Programa, Representante da

Empresa, demais membros da Comissão de Negociação e os membros da Comissão Geral de

Licitação.

___________________________                                                     _______________________________
  Flávio Máximo de Oliveira                                                         Fernando Eduardo Ramos dos Santos
   Coordenador Executivo                                                                                 Representante
            UEP/PUAMA                                                                            BDO RCS Auditores Independentes

 Programa Urbano Ambiental Macambira Anicuns

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado n° 999 – Térreo – Bloco E – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone: 55 62 3524 1073 / puama@goiania.go.gov.br

2

___________________________                                                 ____________________________
 Dayanne Arruda Mendes Buzatti                                                        Sergina Pires de Paula
Membro da Comissão de Negociação                                         Membro da Comissão de Negociação

     ___________________________                                              _____________________________
  Lucíula Santana dos Santos Ferreira                                           Ednelson Vieira do Nascimento
Membro da Comissão Geral de Licitação                                     Membro da Comissão Geral de Licitação

_________________________________
        Rumualda Cristina Ferreira
Membro da Comissão Geral de Licitação